
Abstrakt:  

 

Předkládaná práce se zaměřuje na problematiku poskytování logopedické intervence u 

osob s poruchami autistického spektra. Konkrétněji bylo cílem práce a výzkumného projektu 

analyzovat logopedickou intervenci u dětí s poruchou autistického spektra v rámci klinické 

logopedie. K tomuto účelu bylo vytyčeno pět hypotéz týkajících se klientely s PAS, míry 

informovanosti o daní problematice, dalšího vzdělávání klinických logopedů, využití 

alternativní a augmentativní komunikace a získávání informací o PAS při studiu na vysoké 

škole. Vlastní výzkum je realizován dvěma způsoby – kvantitativním pomocí dotazníku 

klinickým logopedům a kvalitativním, který je zaměřen na vyhodnocení logopedické 

intervence u klientů s PAS v ordinaci klinické logopedie. Při zpracování byly využity 

techniky analýza dokumentů, analýza výsledků činnosti, rozhovor s rodiči a pozorování. 

Cílem rigorózní práce je zjistit stav logopedické intervence u klientů s PAS v klinické 

logopedii a ukázat, jakou formou mohou být terapie vedeny. 

 


